
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA
##numero_data## 

Oggetto: Esito della procedura comparativa per il conferimento di un incarico libero 
professionale per uno psicologo clinico per attività di somministrazione test 
psicometrici per le esigenze del Settore Flussi Informativi e Monitoraggio SSR 
dell’Agenzia Regionale Sanitaria della Regione Marche nell’ambito dell’Azione 
Congiunta JACARDI (CUP H75E23000110006).

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’art. 15 della L.R. n. 18 del 30 luglio 2021 “Disposizioni di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta regionale”;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n°620 del 08 Maggio 2023 “Articolo 4 comma 3-bis 
della legge regionale n. 26/1996. Conferimento dell’incarico di Direttore dell’Agenzia Regionale 
Sanitaria”

VISTO il Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 109 del 15 ottobre 2024 
“Adozione Bilancio preventivo economico anno 2025 dell’Agenzia Regionale Sanitaria”;

DECRETA

1. di approvare l’esito della procedura comparativa per il conferimento di un incarico 
libero professionale per uno psicologo clinico per attività di somministrazione test 
psicometrici per le esigenze del Settore Flussi Informativi e Monitoraggio SSR 
dell’Agenzia Regionale Sanitaria della Regione Marche nell’ambito dell’Azione 
Congiunta JACARDI, come risultante dal verbale redatto dalla Commissione 
esaminatrice, depositato presso il Settore Affari Generali ARS;

2. di conferire l’incarico di collaborazione, ai sensi dall’articolo 7, comma 6 del D. Lgs. 
30 marzo 2001 n.165, e s.m.i, alla Dott.ssa Giada Sciamanna a decorrere dalla data 
prevista dal contratto, il cui schema è riportato nell’Allegato A, parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

3. di stabilire che il compenso è pari ad Euro 3.200,00 (comprensivo degli oneri a carico 
dell’Ente), coperto dai fondi JACARDI, che trova copertura a carico del Bilancio 
dell’Agenzia Regionale Sanitaria – voce B 4) “Costi del personale” che presenta la 
necessaria disponibilità; 

4. di pubblicare il presente Decreto sul BUR della Regione Marche ai sensi della L.R. 
28/07/2003 n. 17 e sul sito istituzionale dell’Agenzia Regionale Sanitaria 
https://www.regione.marche.it/ars nella sezione “Amministrazione trasparente” alla 
voce “Bandi di concorso” al fine di garantire le adeguate forme di pubblicità.



2

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Direttore
(Prof.ssa Flavia Carle)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm. ii”;

- Decreto n. 96/ARS del 29 novembre 2023 avente ad oggetto: “D. Lgs. 165/2001, articolo 
7, comma 6 – Approvazione procedura per il conferimento degli incarichi di lavoro 
autonomo nell’ambito dell’Agenzia Regionale Sanitaria”;

- DGR n.1466 del 16/10/2023 ad oggetto “Partecipazione alle Azioni Congiunte Europee 
JACARDI e JA-PreventNCD”;

- DGR n. 266 del 04/03/2024 ad oggetto “Approvazione schema di convenzione tra la 
Regione Marche e l’Istituto Superiore di Sanità per lo svolgimento delle attività dell’Azione 
Congiunta JACARDI”;

- Decreto n. 8/SGR del 04/04/2025 avente ad oggetto “Avviso di selezione con procedura 
comparativa per il conferimento di un incarico libero professionale per uno psicologo 
clinico per attività di somministrazione test psicometrici per le esigenze del Settore Flussi 
Informativi e Monitoraggio SSR dell’Agenzia Regionale Sanitaria della Regione Marche 
nell’ambito dell’Azione Congiunta JACARDI - CUP H75E23000110006”.

Motivazione

Con decreto n. 8/SGR del 04/04/2025 è stato indetto un avviso pubblico di selezione con 
procedura comparativa per il conferimento di un incarico libero professionale per uno psicologo 
clinico per attività di somministrazione test psicometrici per le esigenze del Settore Flussi 
Informativi e Monitoraggio SSR dell’Agenzia Regionale Sanitaria della Regione Marche 
nell’ambito dell’Azione Congiunta JACARDI - CUP H75E23000110006.

La Commissione si è riunita in data 09/05/2025 al fine di ribadire i criteri di valutazione dei 
curricula, fissati dall’art. 6 comma 4 e 5 del suddetto Avviso, predisporre apposita griglia di 
valutazione e stabilire di procedere con l’organizzazione dei colloqui individuali idoneativi, come 
da verbale prot. N. 37297577/SGR, conservato agli atti. La Commissione si è successivamente 
riunita in data 16/05/2025 e 21/05/2025 per procedere alla valutazione dei curricula dei tre 
candidati ammessi e per svolgere i colloqui individuali, come da verbali prot. n. 
37313702|19/05/2025 e 37352823|21/05/2025 conservati agli atti.

I candidati hanno riportato i seguenti punteggi (verbale prot. n. 37313702|19/05/2025):

Posizione Candidato Punteggio
1 Giada Sciamanna 28/30
2 ID8628_2025ARS 24/30
3 ID8647_2025ARS 18/30

I colloqui individuali con i candidati si sono tenuti in presenza secondo le modalità comunicate 



4

agli stessi in data 13/05/2025 e 16/05/2025, nel rispetto della procedura disposta dall’Avviso 
pubblico di cui trattasi. Due candidati hanno partecipato al colloquio riportando il seguente esito: 
IDONEI. Una candidata è risultata assente. 
Pertanto si stabilisce di conferire l’incarico alla Dott.ssa Giada Sciamanna.
l verbali delle sedute della Commissione sono acquisiti agli atti e la documentazione relativa alla 
procedura in oggetto è depositata presso il Settore Affari Generali dell’Agenzia Regionale 
Sanitaria. 

L’incarico in parola avrà durata di 15 mesi a decorrere dalla firma del contratto; lo schema di 
contratto costituisce allegato A al presente provvedimento.

La spesa complessiva derivante dall’esecuzione del presente atto è pari ad Euro 3.200,00 
(comprensivo degli oneri a carico dell’Ente), coperto dai fondi JACARDI, che trova copertura a 
carico delle rispettive annualità del Bilancio dell’Agenzia Regionale Sanitaria – voce B 4) “Costi 
del personale” che presenta la necessaria disponibilità. 

Esito dell’istruttoria
Per quanto sopra esposto, si propone l’adozione dell’atto nei termini del dispositivo.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara ai sensi dell’art.47 DPR 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
                       (Marco Pompili)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A – Schema di contratto di collaborazione professionale di lavoro autonomo


	NumeroDataRep: n. 89 del 29 maggio 2025
		contact.01
	2025-05-23T10:08:36+0200
	location.01
	Marco Pompili
	reason.01


		contact.02
	2025-05-23T10:10:28+0200
	location.02
	Marco Pompili
	reason.02


		contact.03
	2025-05-28T17:46:02+0200
	location.03
	Flavia Carle
	reason.03




